
Ordinanza n. 
Prot. 
 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di 

- Siena; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. n. 146 del 

15 aprile 2021 e in particolare l'art. 28 "Centri di ricerca, centri di ricerca e servizi, centri di 

servizi, biblioteca "; 

- Visto il Regolamento interno di funzionamento del Centro di Eccellenza della Ricerca 

“Osservatorio linguistico permanente dell’Italiano diffuso fra stranieri e delle lingue immigrate 

in Italia” emanato con D.R. n. 97 del 10 aprile 2017; 

- Visto il D.R. n. 708 del 30 novembre 2021 con il quale il prof. Massimo Vedovelli, è nominato 

direttore del Centro di Eccellenza della Ricerca “Osservatorio linguistico permanente 

dell’Italiano diffuso fra stranieri e delle lingue Immigrate in Italia” per il triennio 2021-2024; 

- Vista la richiesta del 25 maggio 2023 della prof.ssa Monica Barni, indirizzata al prof. Massimo 

Vedovelli, nella quale si richiede l’acquisto di n. 30 copie del volume: Monica Barni, 2003, 

Valutare le competenze nelle L2, Carocci editore - Roma, e nella quale si specifica che i 

sopracitati volumi possono essere acquistati con lo sconto autore del 30% sul prezzo di copertina 

pari a € 16,00;  

- Vista la nota del prof. Massimo Vedovelli, prot. n. 15722 del 25 maggio 2023, di autorizzazione 

all’acquisto dei sopracitati volumi; 

- Vista la richiesta di preventivo del prof. Massimo Vedovelli, prot. n. 15898 del 29 maggio 2023  

inviata a Carocci editore – Roma - per l’acquisto di n. 30 copie del volume: Monica Barni, 2003, 

Valutare le competenze nelle L2 - con lo sconto autore del 30% sul prezzo di copertina pari a € 

16,00; 

- Visto il preventivo di Carocci editore del 30 maggio 2023, nostro prot. n. 16134 del 30/05/2023, 

nel quale si propone un’offerta pari a € 336,00 (IVA assolta dall’Editore) per la fornitura di n. 30 

copie del volume: Monica Barni, 2003, Valutare le competenze nelle L2, Carocci editore - Roma, 

con lo sconto autore del 30% sul prezzo di copertina pari a € 16,00; 

- Visto quanto disposto dal Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità 

dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. 286/2017 protocollo n. 13353 in vigore 

dal 1° ottobre 2017; 

- Visto l’Art. 36 “Contratti sotto soglia” comma 1 e comma 2 Lettera a) del D.Lgs. 50 “Nuovo 

Codice dei Contratti Pubblici” del 18 aprile 2016 pubblicato in G.U. il 19 aprile 2016 così come 

integrato e modificato dal D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 entrato in vigore il 20 maggio 2017; 

- Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 

aggiornate al Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56 con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 206 

del 01/03/2018; 

- Accertata la regolarità contributiva della ditta Carocci editore;  

- Verificato l’assolvimento da parte del fornitore degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dall’art. 3 della L. 136/2010; 

- Considerato che la spesa è prevista nel Budget 2023 del Centro di Eccellenza nella CA 

04.40.03.01 “Acquisto libri, riviste e giornali”; 

 

 

Prot. n. 0016269 del 31/05/2023 - [UOR: SI000143 - Classif. X/4]



Ordinanza n. 
Prot. 
 

 

 

 

 

 

D IS PO N E  

 

L’acquisto di n. 30 copie del volume Monica Barni, 2003, Valutare le competenze nelle L2, 

Carocci editore - Roma, con lo sconto autore del 30% sul prezzo di copertina pari a € 16,00 al 

costo complessivo pari a € 336,00 (IVA assolta all’origine). 

CIG: ZC93B6172C 

La spesa pari a € 336,00 (IVA assolta all’origine), graverà sul Budget 2023 del Centro di 

Eccellenza nella CA 04.40.03.01 “Acquisto libri, riviste e giornali”. 

 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Maurizio Ferretta* 

Compilatrice: Chiara Fusi 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-05-31T07:25:16+0000
	FERRETTA MAURIZIO


		2023-05-31T09:41:31+0000
	TONVERONACHI SILVIA




